Kaynaklarda Cahiliye döneminde de Arapların çok yemedikleri kaydedilmiştir.88 Karnını
yemekle dolduranın zekâsının gideceğini düşündükleri ve gırtlağa kadar yiyeni ayıpladıkları
rivayet edilmiştir. Câhiliye dönemi tabiplerinden Hâris b. Kelede’ye (öl. 13/634) en iyi ilaç
sorulmuş o da “az yemek” diye cevap vermiştir.89 Hz. Peygamber’in az yemeyle ilgili uyarıları,
onun içinde yaşadığı toplumun bu tecrübesini akla getirmektedir.

Hz. Peygamber zamanında sahâbenin çok yemek yemediği daha doğrusu yiyemediği
anlaşılmaktadır. Bunun en önemli sebebi yeni oluşan İslam toplumunun içinde bulunduğu maddi
sıkıntılardır.90 Özellikle Mekke’deki boykot günlerinde ve Medine’de hicretin ilk günlerinde
fakirlerin yanında zengin sahâbîler bile çeşitli maddi zorluklar yaşamışlardır.91 Müminlerin annesi
Hz. Âişe’nin (öl. 58/678), peygamber ailesinin bir günde iki öğün yemek yemediğini veya bir
günde art arda iki öğün buğday ekmeği yemediğini aktardığı rivayetleri vardır.92 Onun gündelik
hayatında öğün adedi yoktur. O acıkınca yemiştir. Hz. Peygamber’in az yediğine dair rivayetler
hemen tüm sahih kaynaklarda geçmektedir.93

Koruyucu hekimlik gelmesi muhtemel olan hastalığa karşı insanı öncesinden koruyan esas
ve prensipleri ihtiva eder. Koruyucu hekimlik tedaviden daha önemlidir.110 Koruyucu hekimlik
geçmişin tıp tecrübelerinde de vardır. Mesela: Asr-ı Saadetin hekimlerinden Hâris b. Kelede, (öl.
13/635) tıbbın özünün ne olduğu şeklindeki soruyu “Koruma.” şeklinde cevaplamıştır.111

Koruyucu hekimliğin tavsiye ettiği temel esasların başında doğru beslenme gelmektedir.
Bedenin afiyette olmasının şartlarından birisi ölçülü, itinalı ve öğün zamanlarına dikkat ederek
yemek içmektir.112 Hz.